

FAQ – Avviso Pubblico Comunità Solidale 2020.

DOMANDA 1. La nostra associazione intende partecipare al Bando Comunità Solidali, abbiamo fatto istanza d'iscrizione al RUNTS. È possibile partecipare al bando indicato in oggetto, in qualità di partner, nelle more dell'accettazione dell'iscrizione al RUNTS?

RISPOSTA 1. Come stabilito dall'articolo 2 comma 1 dell'Avviso Pubblico Le comunità Solidali, la partecipazione di un'associazione ad una rete proponente in qualità di ODV è possibile solo se tale associazione sia già in possesso del decreto di iscrizione al RUNTS e, nelle more del raggiungimento delle sue piene funzioni, al Registro Regionale del Volontariato della Regione Campania. L'organizzazione che non avesse tale requisito nel rispetto delle quote di composizione del partenariato di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b, può partecipare alla rete in qualità di uno degli altri soggetti ammessi (art.2 comma 2).

DOMANDA 2. Una cooperativa sociale può sottoscrivere l'allegato 5 Dichiarazione di collaborazione?

RIPOSTA 2. No, possono figurare come collaboratori soltanto gli enti pubblici e gli enti privati del settore profit. La partecipazione di tali enti non deve essere finalizzata ad un ritorno economico ma ad apportare beneficio al progetto.

DOMANDA 3. Per la sottoscrizione dell'allegato 5 si chiede la firma del legale rappresentante. In alcuni casi l'articolazione dell'ente pubblico conferisce a singoli dirigenti o funzionari, il compito di disporre di strutture. Nella fattispecie deve essere comunque il legale rappresentate a firmare la collaborazione.

RISPOSTA 3. Il modello di cui all'allegato 5 è una manifestazione d'interesse che il candidato può usare o meno oppure modificare in parte a seconda dell'esigenza. In generale è importante che chi mette a disposizione risorse tecniche o immobiliari abbia la titolarità a farlo. Ad esempio se un Presidente di Municipalità ha titolarità a mettere a disposizione un bene può firmare la manifestazione d'interesse pur essendo il Sindaco il rappresentante legale del Comune.

DOMANDA 4. Una ODV non iscritta al registro di competenza in che modo può aderire al progetto.

RISPOSTA 4. L'acquisizione del requisito di ODV si ottiene unicamente con l'iscrizione al registro di competenza (RUNTS). Se non si è in possesso di tale requisito si può partecipare al progetto in qualità di altro ente (Art 2 comma 2 lettera b)